
 

 

 

 Do ligového poháru se kvalifikuje 6 týmů ze ŠBLH 

 Týmy se seřadí dle dosaženého průměru z 1., 2. a 3. Ligy ŠBLH ze sezóny 

jaro 2023. 

 Týmy se nasadí do tří čtyřčlenných skupin A,B a C.  

 Skupina A (1,2 a 11,12) 

 Skupina B (3,4 a 9,10) 

 Skupina C ( 5,6 a 7,8) 

 Pokud odmítne některý z týmů účast: Pokud budou ve skupině jen tři týmy, 

bude doplněn imaginární tým. Pokud zůstanou jen dva, skupina se nehraje a 

dva týmy postupují do finálového dne. 

 

 Družstva nastoupí ve čtyřčlenné skupině a hrají zápasy systémem každý 

s každým. 

 V zápasech proti sobě nastupují tříčlenné týmy. Vítězem zápasu se stává 

tým, který dosáhne vyšší počet bodů za sražené kuželky ze tří her.  

 Za vítězný zápas si družstvo zapíše do tabulky 2 body, za remízu 1 bod a 

za prohru 0 bodů. (zápasy řádek proti řádku se nebodují). 

 Získané body ze zápasů se zapisují do bodové tabulky.  

 Do finálové skupiny postupují dva týmy na 1. a 2. místě ve skupinách A,B a 

C.  



 Odmítne-li některý z týmů účast ve finále, postupuje další tým v pořadí 

na průměr z kvalifikačních skupin. 

 

 

 Vítězem Ligového poháru ŠBLH se stává tým s nejvyšším počtem 

dosažených bodů v tabulce. Při rovnosti počtu bodů rozhoduje o pořadí 

skóre, dále pak vyšší průměr týmu, a nakonec vzájemný zápas. 

 Za nához družstva, který se rovná hodnotě 500 a více v jednotlivých 

zápasech, +1 bod jako bonus do bodové tabulky. 

 

1. Do zápasů může nastoupit hráč z jiného družstva, které startovalo 

v sezóně jaro 2023 a neúčastní se ligového poháru. 

2. Hostující hráč již v průběhu soutěže nemůže nastoupit za jiný tým. 

3. Za tým musí nastoupit minimálně jeden hráč ze stálé soupisky ze sezóny 

Jaro 2023 

 

 Hraje se dle pravidel bowlingu. 

 Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu propozic dle počtu startujících. 

 Situace, které tyto propozice neřeší, vyřeší odpovědný delegát na místě. 

 

Za RBL JM z.s 

Pešl Roman 


